
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA VITO MEROLA 

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

30 01/10/2025 210 00 00 
 

Oggetto:  

PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027 - PRIORITÀ 2 “ISTRUZIONE E FORMAZIONE” 

OBIETTIVO SPECIFICO ESO4.7- AZIONE 2.g.5  AVVISO PUBBLICO “BORSE DI STUDIO 

PER FREQUENZA DI ACADEMIES REGIONALI DI LIVELLO INTERNAZIONALE IN 

AMBITO ICT E DIGITALE”  PRESA D'ATTO ESITI LAVORI DELLA COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE E APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  6 Ottobre 2025



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che 
a) con il Regolamento (UE) 2021/1057 del 24 giugno 2021, il Parlamento Europeo e il 

Consiglio europeo hanno istituito il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e abrogato il 
regolamento (UE) n. 1296/2013;  

b) con il Regolamento (UE) n. 2021/1060 del 24 giugno 2021 il Parlamento europeo e il 
Consiglio hanno approvato le disposizioni comuni al Fondo europeo di sviluppo regionale, 
al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, 
al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie 
applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza 
interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica 
dei visti; 

c) con Decisione n.C (2022) 6831 del 20 settembre 2022, la Commissione europea ha 
approvato il Programma "PR Campania FSE+ 2021-2027" per il sostegno del Fondo 
sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e 
dell'occupazione" per la Regione Campania in Italia “CCI 2021IT05SFPR003”; 

d) con la Delibera di Giunta Regionale n. 489 del 12 Novembre 2020 è stato adottato il 
"Documento regionale di indirizzo strategico" periodo di programmazione 2021/2027. 

e) con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 494 del 27 settembre 2022 si è preso atto 
della Decisione della Commissione Europea C(2022)6831 in merito all’approvazione del 
Programma Regionale PR Campania FSE+ 2021- 2027, dando mandato alla Direzione 
Generale Autorità di Gestione FSE e FSC di provvedere a tutti gli adempimenti previsti 
dalle disposizioni regolamentari europee, nazionali e regionali vigenti, al fine di garantire 
la corretta gestione del Programma e l’avvio dell’attuazione dello stesso; 

f) con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 629 del 29 novembre 2022 è stato istituito il 
Comitato di Sorveglianza del PR Campania FSE+ 2021-2027; 

g) con la Deliberazione n. 709 del 20 Dicembre 2022 la Giunta Regionale ha preso atto 
dell’approvazione da parte del Comitato di Sorveglianza della Strategia di 
Comunicazione del PR Campania FSE+ 2021-2027; 

h) con il Decreto Dirigenziale n. 15 del 13 Febbraio 2023 l’Autorità di Gestione ha preso atto 
della "Metodologia e criteri di selezione delle operazioni" del PR Campania FSE+ 
2021/2027 approvati nella seduta del Comitato di Sorveglianza del 24 gennaio 2023;  

i) con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 374 del 29 giugno 2023 è stato approvato il 
sistema di gestione e controllo (SI.GE.CO.) del PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027;   

j) con il Decreto Dirigenziale n. 229 del 27 Luglio 2023 è stata approvata la Manualistica 
per la gestione, il monitoraggio, la rendicontazione ed il controllo del PR Campania FSE+ 
2021-2027 (Manuale delle procedure di gestione, Linee guida per i beneficiari, Manuale 
dei controlli di primo livello, ecc…); 

k) con il Decreto Dirigenziale n. 102 del 06 Maggio 2024 è stato approvato l'aggiornamento 
del Manuale delle procedure di gestione, delle Linee guida per i beneficiari, dei relativi 
allegati e del documento di valutazione dei rischi ex ante per le verifiche di gestione del 
PR Campania FSE+; 

l) il Decreto del Presidente della Repubblica n. 66 del 10 marzo 2025 che ridefinisce il 
quadro normativo nazionale per l’ammissibilità della spesa nell’ambito dei fondi europei 
relativi al ciclo di programmazione 2021–2027. 
 
  

  

PRESO ATTO che: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  6 Ottobre 2025



 

 

 

 

a) con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 453 del 04/07/2025 pubblicata sul BURC n. 
54 del 04/082025 sono state programmate risorse pari ad € 10.000.000,00 a valere sul 
PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027, - Priorità 2 “Istruzione e Formazione” Obiettivo 
Specifico ESO4.7 Azione 2.g.5 per il finanziamento dell’intervento “Borse di studio per 
frequenza di Academies regionali di livello internazionale in ambito ICT e digitale”; 

b) con il Decreto Dirigenziale n. 174 del 01/08/2025 pubblicato sul BURC n. 55 del 
07/08/2025 la Direzione Generale Istruzione, Università, Ricerca e Innovazione ha 
approvato l’Avviso pubblico “Borse di studio per frequenza di Academies regionali di 
livello internazionale in ambito ICT e digitale” a valere a valere sul PR CAMPANIA FSE+ 
2021/2027, - Priorità 2 “Istruzione e Formazione” Obiettivo Specifico ESO4.7 Azione 
2.g.5 ed ha nominato il Responsabile del Procedimento nella persona della dott.ssa 
Annamaria Bordini; 

c) il suddetto Avviso, all’art. 6, ha previsto quale termine ultimo per la presentazione delle 
istanze di partecipazione le ore 14.00 del 09/09/2025; 

d) alla scadenza del termine sopra indicato sono pervenute n. 2 proposte progettuali. 
  

CONSIDERATO che: 

a) con il Decreto Dirigenziale n. 3 del 18/09/2025 è stata nominata la Commissione di 
valutazione per la fase di valutazione di merito delle istanze pervenute, così come 
previsto dall’art. 7 dell’Avviso pubblico “Borse di studio per frequenza di Academies 
regionali di livello internazionale in ambito ICT e digitale”; 

b) il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso, ha provveduto ad istruire 
la ricevibilità delle n. 2 istanze di partecipazione pervenute nei termini di scadenza 
dell’Avviso, trasmettendo via mail il 22/09/2025 e il 25/09/2025 al Presidente della 
Commissione di Valutazione 2 verbali con i relativi allegati contenente gli esiti 
dell’istruttoria eseguita nonché il collegamento al fascicolo elettronico con l’intera 
documentazione pervenuta; 

c) dall’istruttoria di ricevibilità sono risultate ammissibili alla fase della valutazione di merito 
entrambe le proposte progettuali presentate; 

d) la Commissione di valutazione con nota prot. n. 0484323 del 29/09/2025 ha trasmesso, 
così come previsto dall’art. 7 dell’Avviso, gli esiti finali della valutazione delle due 
proposte progettuali al Responsabile del procedimento inviando l’elenco di quelle 
ammesse e finanziabili avendo riportato un punteggio non inferiore alla soglia di 70/100. 

  
  
RITENUTO pertanto di dover: 

a) prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione di valutazione, nominata con il 
Decreto dirigenziale n. 3 del 18/09/2025, che ha ultimato i lavori di valutazione di merito 
delle proposte progettuali presentate per la partecipazione all’Avviso pubblico “Borse di 
studio per frequenza di Academies regionali di livello internazionale in ambito ICT e 
digitale”, trasmettendo al Responsabile del procedimento, con la nota prot. n. 0484323 
del 29/09/2025, così come previsto dall’art. 7 dell’Avviso, l’elenco di quelle approvate e 
finanziabili avendo riportato un punteggio non inferiore alla soglia di 70/100; 

b) approvare la graduatoria, così come previsto dall’art. 8 del predetto Avviso, composta 
dall’elenco delle proposte progettuali approvate e finanziabili che forma parte integrale e 
sostanziale del presente decreto (Allegato n. 1); 

c) provvedere, con successivi atti, all’ammissione a finanziamento delle proposte 
progettuali approvate e finanziabili indicati nell’Allegato n. 1 unitamente all’approvazione 
dello schema di Atto di Concessione del finanziamento; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  6 Ottobre 2025



 

 

 

 

d) rinviare a successivi provvedimenti la predisposizione ed approvazione degli atti contabili 
consequenziali a valere sulle risorse del PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027, - Priorità 2 
“Istruzione e Formazione” Obiettivo Specifico ESO4.7 Azione 2.g.5; 

e) precisare, ai sensi dell’articolo 8 dell’Avviso, che la pubblicazione sul BURC del presente 
atto ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

VISTI: 

✓ gli atti richiamati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati; 
✓ il Decreto Presidenziale della Regione Campania n. 85 del 07/08/2023 “PR FSE+ 

Campania 2021/2027 che individua i Responsabili di Obiettivo specifico; 
✓ la Legge Regionale n. 6 del 15/05/2024 “Ordinamento e organizzazione degli uffici della 

Giunta regionale”; 
✓ il Decreto Dirigenziale n. 313 del 08/10/2024 PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027 di 

aggiornamento Responsabili di Obiettivo specifico; 
✓ la Delibera di Giunta Regionale n. 408 del 31/07/2024 “Attuazione L.R. n. 6/2024 - 

Ordinamento Regionale”,  
✓ la Delibera di Giunta Regionale n. 309 del 04/06/2025 “Incarichi dirigenziali. Struttura 

210.00.00. Determinazioni; 
✓ il Decreto Presidente Giunta Regione Campania n. 64 del 27/06/2025 “Conferimento 

incarico dirigenziale. Struttura 210.00.00”; 
✓ il Decreto Dirigenziale n. 1 del 26/09/2025 “Aggiornamento responsabili di Obiettivo 

Specifico alla luce della L.R. 6/2024” 
  

Alla stregua dell’istruttoria condotta dal responsabile del procedimento e della espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Direttore della Direzione Generale Istruzione, Università, 
Ricerca e Innovazione 

  

  

DECRETA 

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente 
riportati di: 
  

1. prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione di valutazione, nominata con il 
Decreto dirigenziale n. 3 del 18/09/2025, trasmessi al Responsabile del procedimento 
con la nota prot. n. 0484323 del 29/09/2025, in cui è riportato l’elenco delle proposte 
progettuali approvate e finanziabili avendo riportato un punteggio non inferiore alla 
soglia di 70/100; 

2. approvare la graduatoria, così come previsto dall’art. 8 del predetto Avviso, composta 
dall’elenco delle proposte progettuali approvate e finanziabili che forma parte 
integrale e sostanziale del presente decreto (Allegato n. 1); 

3. provvedere, con successivi atti, all’ammissione a finanziamento delle proposte 
progettuali approvate e finanziabili indicati nell’Allegato n. 1, unitamente 
all’approvazione dello schema di Atto di Concessione del finanziamento; 

4. rinviare a successivi provvedimenti la predisposizione ed approvazione degli atti 
contabili consequenziali a valere sulle risorse del PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027, - 
Priorità 2 “Istruzione e Formazione” Obiettivo Specifico ESO4.7 Azione 2.g.5; 

5. precisare, ai sensi dell’articolo 8 dell’Avviso, che la pubblicazione sul BURC del 
presente atto ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge; 

6. di trasmettere copia del presente atto per gli adempimenti di rispettiva competenza: 
 
6.1 all’Assessore alla Ricerca, Innovazione e Startup 199.00.11; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  6 Ottobre 2025



 

 

 

 

6.2 al Gabinetto del Presidente; 
6.3 al Responsabile della Programmazione Unitaria; 
6.4 all’Autorità di Gestione del PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027 – Uff Spec. 307.00.00; 
6.5 al Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione sul B.U.R.C.; 
6.6 al sito FSE+ della Regione Campania https://www.fse.regione.campania.it/; 
6.7 al Sito istituzionale della Regione Campania per la pubblicazione nella sezione   
“Regione Campania Casa di Vetro” ai sensi della L.R. n. 23 del 28/07/2017. 

 

 

 

ING. VITO MEROLA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  6 Ottobre 2025


	BURC n. 69 del  6 Ottobre 2025

